
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 776 del 08/10/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 776 del 08/10/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER UN IMPORTO INFERIORE 

A € 1.000,00 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DIRETTA DI CUI ALL’ART. 36 
COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS. N° 50/2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 776 del 08/10/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che:  

 con Decreto Sindacale n. 04/2019 è stato affidato al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria;  

 per la normale gestione dei servizi e per il buon funzionamento degli Uffici Comunali si rende  

     necessario provvedere all’acquisto di materiale da cancelleria. 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata, all’art. 1, 

comma 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabilito che i prodotti e servizi per gli Enti 

Locali di valore inferiore ai 1.000 Euro potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, 

senza ricorrere pertanto al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006. 

Visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, “ Per servizi o forniture 

inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto adeguatamente motivato da parte del 

responsabile del procedimento”.  

Dato Atto che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il seguente CIG: Z112A0F9C4.  

Visto che allo scopo di cui sopra è stata interpellata la Ditta e-Service S.r.l. con sede in via A. Bruno civico 

110, 74024 Manduria (TA) P. Iva e N° Reg. Imp. 02711130738 – N° REA 164710, la quale presentava, un 

preventivo di spesa per un importo pari a € 293,37  IVA inclusa, acquisito al Prot. Gen. di questo Ente al n. 

11811 e s.m.i in data 07.10.2019, risultando congruo in relazione alle caratteristiche qualitative e quantitative 

della fornitura richiesta. 

Visto che occorre procedere ad impegnare la somma di € 293,37  IVA inclusa, sul cap. 410/0  denominato 

“SPESE VARIE DI UFFICIO: PER STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA ECC.“ per i beni sopra 

descritti, (C.I.G. Z112A0F9C4), sul bilancio 2019, il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria.  

Pertanto, riconosciuta la propria competenza a procedere nell’adozione del presente atto.  

Visto:  

 il D. Lgs n. 267/2000;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

DETERMINA  

1.  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  di affidare l’incarico per la fornitura descritta in premessa alla Ditta e-Service S.r.l. con sede alla via A. 

Bruno 110, 74024 Manduria (TA) Partita IVA e n° Reg. Imp. 02711130738 n° REA 164710;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 776 del 08/10/2019 

3.  di impgnare la spesa di € 293,37  complessiva di IVA ( CIG: Z112A0F9C4) da imputarsi sul capitolo 

410/0 del bilancio 2019, per far fronte all’acquisto della fornitura di cui sopra, come di seguito riportato:  

  Esercizio 2019  

  Capitolo 410 Descrizione SPESE VARIE DI UFFICIO: PER 
STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA ECC. 

  Missione 01 Programma 03 PdC finanz. 1.03.01.02.001 

    CIG Z112A0F9C4  Spesa ricorrente NO 

  Creditore E-Service S.r.l. - Manduria (TA)Via Antonio Bruno,110 P.IV A 
02711130738 

  Causale Acquisto Materiale di Cancelleria 

  Modalità finanziamento Fondi Comunali 

   Imp/Pren. n  Importo  293,37   Fraz. in dodicesimi    NO 

 

4) di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta, previa 

presentazione di fattura elettronica; 

5) di dare cordo agli  ulteriori  adempimenti  amministrativi  per  il  completamento  del procedimento; 

  6)   di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su  

Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 776 del 08/10/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1034 del 07/10/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 08/10/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1034 del 07/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 410 0 976 1 293,37 

 

Erchie,  08/10/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1333 
 

Il 09/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 776 del 
08/10/2019 con oggetto: 
 

DETERMINA ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER UN IMPORTO INFERIORE A € 1.000,00 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DIRETTA DI CUI ALL’ART. 36 COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS. 
N° 50/2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 24/10/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 09/10/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


